
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Π.Ε. &  Δ.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 

----- 

  

 
Αποστολή  με ηλεκτρονικό 
ταχυδρομείο 
 
 
 
Μαρούσι,  4-12-2017 
Αρ. Πρωτ.:   212302/E1  

Ταχ. Δ/νση: Α.Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Γ. Μπουζιάνη     
                               Αικ. Σαραντοπούλου 
Τηλέφωνο:           210 344 2467   
     

 
 
 
                                                                                                                                                                                                    

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
       
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις, τροποποίηση απόσπασης και ανακλήσεις αποσπάσεων Εκπαιδευτικών  
              Α/θμιας Εκπ/σης από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ για το διδακτικό έτος 2017-2018» 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 31 παρ. 1, 2 και 6 του Ν. 3848/2010 (Α΄71),  
β) του άρθρου 16 κεφ. Γ΄ παρ. 5 του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167), 
γ) του άρθρου 39 παρ. 2, του  άρθρου 46 παρ. 1στ΄ του Ν. 4115/2013 (Α΄24),   
δ) του άρθρου 44Α, παρ. 12 α και β του Ν. 4115/2013 (Α΄24) και τις όμοιες της παρ. 
12β του άρθρου 27 του Ν.4386/2016 (Α΄ 83), 
ε) του άρθρου 21 παρ. 1 του Ν. 2946/2001(Α΄224), όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 72, παρ. 5 του Ν.4316/2014 (Α΄ 270),  
στ) του άρθρου 1 της παρ. 8 του Ν. 3194/2003 (Α΄ 267), 
ζ) του άρθρου 17 του N. 3402/2005 (Α΄258), 
η) του άρθρου 6, παρ. 1, 2 & 3 του Ν. 3454/2006 (Α΄ 75), 
θ) του άρθρου 17 παρ. 4 του Ν.3649/2008 (Α΄39), 
ι) του άρθρου 52 του Ν. 4115/2013 (Α΄ 24), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 
του άρθρου 39 του Ν. 4403/2016 (Α΄ 125),και 
ια) του άρθρου 13 του Π.Δ. 50/1996 (Α’ 45).  

2. Την Υ.Α. Φ.11321/οικ. 31102/1870 (Β΄ 2906/18-11-2013). 

3. Το Π.Δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

4. Τη με αριθμ. 75306/Ε2/08-05-2017 εγκύκλιο αποσπάσεων εκπαιδευτικών. 

5. Την 23/8-11-2017 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Π.Ε. 

6. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 Α. Συμπληρώνουμε τη με αριθ. 171334/E1/12-10-2017 υπουργική απόφαση 
αποσπάσεων Α/θμιας Εκπαίδευσης από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ και αποσπούμε για το διδακτικό 
έτος 2017-2018, με αίτησή της και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, λόγω ικανοποίησης της 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr


2 
 

ένστασής της, την εκπαιδευτικό Αλεξίου Κωνσταντίνα (ΑΜ 605852), κλάδου ΠΕ70 της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Βοιωτίας, η οποία αποσπάται, με συνολικό αριθμό μονάδων απόσπασης 
31,625, στο ΠΥΣΠΕ Φθιώτιδας, για να προσφέρει υπηρεσία σε σχολεία που θα οριστούν 
από το αρμόδιο ΠΥΣΠΕ. 
 

Β. Αποσπούμε, κατά προτεραιότητα, για το διδακτικό έτος 2017-2018, ύστερα από 
αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, τους εκπαιδευτικούς Α/θμιας Εκπ/σης από 
ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ, ως ακολούθως: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΠΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΠΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 701270 ΠΕ70 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΑΘΗΝΑΣ Β 

2.  ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ 618883 ΠΕ70 ΗΜΑΘΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

3.  ΚΕΡΑΜΙΩΤΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 604716 ΠΕ70 ΕΥΒΟΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

4.  ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗ ΠΑΣΧΑΛΙΑ 618483 ΠΕ70 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

5.  ΛΙΑΣΚΟΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 590232 ΠΕ11 ΠΙΕΡΙΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

6.  ΜΠΑΞΕΒΑΝΟΥ ΣΤΕΡΓΙΑΝΗ 614754 ΠΕ70 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Β΄ 

7.  ΝΕΒΕΣΚΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 604214 ΠΕ70 ΚΟΖΑΝΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

8.  ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ 565819 ΠΕ70 ΑΝΑΤ.ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

9.  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 567989 ΠΕ60 ΚΙΛΚΙΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

10.  ΣΙΑΦΑΚΑ ΕΥΘΥΜΙΑ 592013 ΠΕ60 ΑΡΤΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

11.  ΤΣΩΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 622456 ΠΕ60 ΚΟΖΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

             
        Γ. Τροποποιούμε την με αριθμ. 140886/Ε1/25-08-2017 υπουργική απόφαση 
αποσπάσεων μόνο στο μέρος που αφορά στην τροποποίηση κατά προτεραιότητα του 
ΠΥΣΠΕ απόσπασης της εκπαιδευτικού Δημακάκου Παναγιώτα (ΑΜ 619980) της Δ/νσης Π.Ε. 
Λακωνίας   από το ΠΥΣΠΕ Κιλκίς στο ΠΥΣΠΕ Καβάλας. 

 
       Δ. Ανακαλούμε την απόσπαση από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ των παρακάτω εκπ/κών Π.Ε., οι 
οποίοι έχουν αποσπαστεί με τις αριθ. 115974/E1/7-07-2017, 140886/Ε1/25-08-2017 & 
171334/Ε1/12-10-2017 υπουργικές αποφάσεις ως ακολούθως: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΑΜ ΚΛΑ-

ΔΟΣ 
ΠΥΣΠΕ  

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  ΒΟΥΤΣΕΛΑ ΜΑΡΙΑ 604010 ΠΕ70 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

2.  
ΚΟΝΤΟΣΤΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-

ΧΡΗΣΤΟΣ 
700510 ΠΕ11 ΚΕΡΚΥΡΑ Β ΑΘΗΝΩΝ 

3.  ΚΟΧΛΙΑΡΙΔΟΥ ΞΑΝΘΟΥΛΑ 621018 ΠΕ70 ΚΕΡΚΥΡΑ ΞΑΝΘΗ 

4.  ΜΙΜΗΓΙΑΝΝΗ ΖΩΗ 595235 ΠΕ70 ΑΡΤΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ 

5.  ΜΟΥΝΤΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ 224469 ΠΕ07 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ Α  ΑΘΗΝΩΝ 

6.  ΤΟΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 616361 ΠΕ60 ΕΥΒΟΙΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

7.  ΤΣΟΓΙΑ ΝΙΚΗ 600278 ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

8.  ΧΑΡΜΠΑΛΗΣ ΘΩΜΑΣ 620044 ΠΕ11 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΟΖΑΝΗ 

9.  ΨΩΜΑ ΝΚΟΛΕΤΤΑ 224042 ΠΕ05 ΕΥΒΟΙΑ ΒΟΙΩΤΙΑ 

 

Οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης των Διευθύνσεων από τις οποίες αποσπώνται 
οι εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους ενδιαφερομένους. 

Οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης των Διευθύνσεων στις οποίες αποσπώνται οι 
ανωτέρω εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να φροντίσουν να αποσταλούν αντίγραφα της 
ανάληψης υπηρεσίας τους στις Διευθύνσεις της οργανικής τους θέσης. 



3 
 

Η παρούσα απόφαση αποσπάσεων δεν εκτελείται, πριν καλυφθούν οι 
λειτουργικές ανάγκες της σχολικής μονάδας από την οποία αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί. 
         
 
                                                                                                           Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

   ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
 
 
                                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  

I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 

Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης 
 
ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης 
 
ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Π.Ε.-Τμήμα Γ΄ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Γ΄ 

της Δ/νσης Διοίκησης Προσωπικού A/θμιας Εκπ/σης 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΣ 

 


		2017-12-04T14:18:12+0200




